5% Câmara Municipal de Ribeirão Preto
tado de São Paulo

OFFXP nª 1292'2019

Rubi-uau Pmn. em zu de dezembro de 2019

Para

ESCOLA GERALDA DE SOUZA ESPIV

Dmglmo-nus & ymcnça dc vsz. pum encaminhar copia dº

rcquenmenw nº 8346/2019 de uumna do xcrcador chgszmdmMaraca.

Sem mais, sulwmwwwmm protestos de emma :: cunxidcmção.

/ ' /
w

, ,?
LINCOL. FERNANDES .lFAhê'QªALKÍI >< '

Pr sidente , !“ Seen-(ária

Fl.. m

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Vivendo! AlessandroMaraca

REQUERIMENTO DESPACHO

19 DEZ 20“!—
'

Nº “5334“ EMENTA:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÓES A ESCOLA GERALDA
DE SOUZA ESPIN PELA PARTICIPAÇÃO DOS ALUNOS
NO PROJETO “CÁMARA NA ESCOLA" EM 2019

Senhor Brusiúpnlc
Neãle ano de 2019 OS aíunos da ESCOWS GERALDA DE SOUZA ESPIN pamciparam

do Projeto Câmara na Escola e puderam conhecer um pouco da hlslóna poh'uca de nossa
cldade e de como e o trabalho dos vereadores na elaboração das Weis & na drseussão de

projetos relaclonadosa melhnna de nossa cidade, lembém nearam conhecendo o lrabalho da
Execuuvo e do Judiciário, na opcrlunldade, os arunos que quiseram. puderam eíaborar uma
redação dando sugestõesde melhorias para & escoWa, o barro e a cidade

Buscaremos sempre incermvar e louvar as ações educacionais que trazem
resultado e fazem & dwíerença na Vida das pessoas, notadamente dºsjovans que se espelham
em seus tutores.

Isto posto, peço na forma regrmemaw, que sem mseriao em Ala de nossos
«abelhas, moção de Congratulações à Direção da escoía, onerando O Dwetoda) da escola
GERALDA DE SOUZA EsPlN após aprovação dºs demals membros desta Casa,
cumpnmemandoeo pera pamcrpaçâo da escoia, cheirando-se (: mesmo a preseme
deliberação, extensiva aos professores e funcronárros desce Centro Educacional no endereço-
Rua Emygdio Rosseio. 2960. Jardvm Florestan Fernandes, Ribeirão Preto , SP ' CEP 14079-

326

Sala das Sessões 19 de dezembro de 2019

&ALESSANDRO MA ACA
Vereador

EXPEDIENTE

«mw 01 N mm u Nur—MRM FMR